
 43

Prof. Dr. 
Ayten Ersoy 

 

Konaklama 
İşletmeleri 
Muhasebe 

Müdürlerinde 
Tükenmişlik Sendromu-1 

Arş. Gör. Burcu 
Demirel Utku 

Prof. Dr. Ayten ERSOY 
Akdeniz Üniversitesi, İİBF Arş. Gör. 

Burcu Demirel UTKU 
Akdeniz Üniersitesi, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu 

Özet 
Bu çalışmada, Antalya yöresinde faaliyette bulunan 5 yıldızlı oteller ve 1. sınıf tatil köylerindeki 

muhasebe müdürlerinin tükenmişlik düzeyleri, bazı değişkenler açısından incelenmiştir. Araştırmanın 
evrenini "77" 5 yıldızlı otel, "60" 1. sınıf tatil köyü olmak üzere toplam 137 muhasebe müdürü oluştur-
maktadır. Araştırmanın kapsamında tesadüfi örnekleme ile seçilen 101 muhasebe müdürüne, 
tükenmişliği 3 boyutta incelemeye olanak sağlayan Maslach Tükenmişlik Ölçeği (MTÖ) uygulanmıştır. 
Verilerin analizinde tek-yönlü varyans analizi {Scheffe ve LSD testi ile birlikte), t-testi ve pearson 
korelasyon tekniği kullanılmıştır. 

Anahtar Sözcükler: Konaklama işletmeleri, Muhasebe Müdürleri, Tükenmişlik Sendromu, Maslach 
Tükenmişlik Ölçeği. 

Abstract (Burnout Syndrome İn The Accounting Managers Of Lodging Operations) 
in this study, the burn-out levels of accounting managers working in 5 star hotels or 1st class 

holiday villages operating in Antalya region are examined in terms of some variables. The population of 
this research consists of "77" 5 star hotels, "60" 1st class holiday villages, in total "137" accounting 
managers. İn the scope of the research, 101 accounting managers chosen through random sampling 
are given the application of Maslach Burnout Inventory (MBİ) which ensures to examine the burnout 
syndrome in three dimensions. İn the analysis of data one way anova analysis (with scheffe and LSD 
test), t-test and Pearson correlation techniques are utilized. 

Key Words: Lodging Operations, Accounting Managers, Burnout Syndrome, Maslach Burnout 
Scale. 

1. Tükenmişlik Sendromu-Litera-
tür Taraması 

Bir çok meslekte, genellikle belirtileriyle 
birlikte ortaya çıkan tükenme sendromu 
son yıllarda giderek ilgi çekmektedir. Kişi-
nin mesleğine karşı ilgisinin ve hevesinin 
yitimi   her   meslekte   görülmekle   birlikte 

insanlarla yüz yüze çalışılan mesleklerde 
daha sık görülmektedir. Giderek işine daha 
çok enerji harcayan ve işinden daha az 
doyum alan kişi "tükenme" olarak tanım-
lanan noktaya ulaşabilmektedir. İş yaşa-
mındaki stresin sonucunda gelişen apati, 
depresyon, şüphe ve düş kırıklığı olarak 
tanımlanan tükenme terimi (Aslan 2000: 
 
 
 
 
 
 
 
 



427) ilk kez Freudenberger (1974) tara-
fından ortaya atılan bir kavramdır. 
Freudenberger 'e göre tükenmişlik "insa-
nın enerji, güç veya kaynakları üzerinde 
aşırı istek ve taleplerden dolayı tükenmeye 
başlamak "tır (Freudenberger 1974: 159). 
Tükenmişliğin en önemli belirtileri; aşırı 
sinirlilik, uykusuzluk, yorgunluk ,kızgınlık, 
katılık, depresyon, rahat olamama ve in-
sanları iticiliktir. Diğer bir ifade ile tüken-
mişlik bir semptomlar örüntüsüdür. Bu 
semptom Örüntüsü birdenbire değil, yavaş 
yavaş ve uzun bir süre sonunda ortaya 
çıkan bir durumdur. Maslach ve Johnson 
tükenmişliği "fiziksel bitkinlik, uzun süren 
yorgunluk, çaresizlik ve umutsuzluk duy-
guları, olumsuz benlik kavramı, işe yara-
mama, diğer insanlara karşı olumsuz tu-
tumları içeren fiziksel,duygusal ve zihinsel 
boyutları olan bir sendrom "(Maslach ve 
Johnson 1981: 99) olarak tanımlamıştır. 
Dolan'a göre tükenmişlik, insanların hem 
kişisel hem de mesleki doyumsuzluk yaşa-
malarına neden olmaktadır. Tükenmişliği 
yaşayan kişi işe gitmeyi istememekte, ken-
di yeteneklerinden şüphelenmekte ve ken-
disinden beklenmeyen bir tarzda davran-
maktadır (Peker 2002: 319).  

Maslach ve Jackson tarafından geliş-
tirilen üç yönlü tanımlama, tükenmişlik 
sendromunun en genel ve en çok kabul gö-
ren tanımlaması olmuştur. Maslach ve 
Jackson'a göre tükenmişlik, kişinin duy-
gusal tükenmişlik, duyarsızlaşma ve azalan 
kişisel başarı duygusundan oluşan bir psi-
kolojik sendromdur. Maslach ve Jackson, 
tükenmişlik kavramının duygusal tüken-
mişlik, duyarsızlaşma ve kişisel başarı ek-
sikliğine ilişkin duyguları sınıflandırdıkları 
3 ayrı kategori ortaya koymuşlardır. Buna 
göre; 

i- Duygusal Tükenmişlik: Kişinin duy-
gusal kaynaklarının bittiği duygusuna ka-
pılmasıyla ortaya çıkmaktadır. Bu duygusal 
yoğunluğu yaşayan kişi, hizmet verdiği 
kişilere karşı geçmişte olduğu kadar verici 
ve sorumlu davranmadığını düşünmektedir 
(Aslan 2000: 427). Maslach'a göre tüken-
mişliğin en önemli bileşeni duygusal tü-
kenmişlik bileşenidir (Tuğrul vd 2002). 

ii- Duyarsızlaşma: Çalışanların hizmet 
verdikleri kişilere karşı birer insan değil de 

nesne gibi davranmalarıyla kendini göster-
mektedir. Bu kişiler, etkileşimde bulun-
dukları kişilere ve kuruma karşı mesafeli, 
umursamaz ve alaycı bir tavır takına-
bilirler. İnsanları sınıflama, katı kurallara 
göre iş yapma, başkalarından sürekli kö-
tülük geleceğini sanma, duyarsızlaşmanın 
belirtileridir (Aslan 2000: 427). 

iii- Kişisel Başarıda Azalma: Kişisel 
başarı, kişinin meslekteki başarı düzeyinin 
yeterliliğinin bir ölçüsüdür (Yaman vd 
2002: 39). Kişinin, kendisiyle ilgili değer-
lendirmelerinin olumsuz bir nitelik kazan-
masıyla belirmektedir. Bu kişiler işlerinde 
ilerlemediklerini hatta gerilediklerini dü-
şünmekte ve bu durumdan kendilerini 
suçlu olarak duyumsamakta ve harcadık-
ları çabanın bir işe yaramayacağına inan-
maktadırlar (Torun 1996: 43). Kişisel ba-
şarı eksikliği, grup çalışması yapan birey-
lerdedaha fazla gözlenmektedir (Cordes vd 
1997). 

Yukarıda sıralanan bu üç boyuttan ya-
rarlanılarak geliştirilmiş olan Maslach 
Tükenmişlik Ölçeği, 22 maddeden oluş-
makta ve tükenmişlik çalışmalarında en 
çok kullanılan Ölçek durumundadır (Birdir 
vd 2003: 94). Ülkemizde bu ölçek Ergin 
tarafından 1993 yılında uyarlanmıştır 
(Ergin 1993). 

Tükenmişlikle ilgili unsurları belirle-
meye yönelik araştırmalar kişiler arası iliş-
kiler, motivasyon, fazla iş yükü ve kişinin 
stresle başa çıkmadaki başarısının tüken-
mişlikle ilişkili olduğunu göstermektedir. 
İş yerinde yaşanan iç çelişki ve bu çeliş-
kinin doğurduğu stres çalışanları tüken-
mişliğe eğilimli hale getirmektedir. Stres ve 
motivasyonun tükenmişlikte Önemini vur-
gulayan araştırmalar, iş stresi yüksek ol-
masına rağmen motivasyonu düşük olan 
çalışanların tükenmişlik yaşamadıklarını 
belirtmektedir. Bireyin işi nedeniyle fazla 
yüklenmesi ve bu yüksek uyarılmanın 
uzun sürmesi duygusal tükenmişliği doğur-
maktadır. Duygusal tükenmişlik çalışanın 
stresle başa çıkma konusundaki başarısıyla 
da ilişkilidir. îş stresi aynı düzeyde olma-
sına rağmen stresle başa çıkmada başarısız 
olan bireylerin duygusal tükenmişlik yaşa-
ma olasılıklarının daha fazla olduğu bilin-
mektedir  (Tuğrul vd 2002).  Tükenmişlik 
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insanların kendilerini çaresiz, kapana kı-
sılmış, bitmiş hissetmelerine neden olmak-
tadır. Bu nedenle tükenmişlik stresten çok 
daha olumsuz bir durumu ifade etmektedir 
(Levinson 1996). Tükenmişlik örgüt yapı-
sında son derece önemli değişikliklere 
neden olmaktadır. Bu değişiklikler, işe ka-
tılımın ve iş doyumunun düşmesi, işten 
ayrılmaların artması, performansın düş-
mesi, grup bağlılığının azalması, fiziksel ve 
duygusal semptomların artması, sağlık 
harcamalarının artması, aile hayatının çök-
mesi şeklinde özetlenebilir. Tecrübeli çalı-
şanların işlerine gösterdikleri özveriyi 
azaltmaları ve emekliye ayrılmaları da tü-
kenmişliğe işaret eden tepki türlerindendir 
(Tuğrul vd 2002). 

Tükenmişliğin önlenmesinde kişiye ve 
kuruma yönelik bir dizi önlem tanımlan-
mıştır. Bu önlemler, genel olarak iki grupta 
toplanmış olup aşağıda sıralanmıştır (Aslan 
2000: 432). 

Kişiye Yönelik Önlemler  
i-  Kişisel yönetim becerileri geliştirmek 
ii- İlişkileri düzenleme becerileri 

geliştirmek 
iii-Olumlu düşünme ve bakma becerileri 

geliştirmek 
iv-Stres dayanıklılığı artırma becerileri 

geliştirmek 
Kuruma Yönelik Önlemler 
i-  Çalışma yöntemlerini ve iş düzenini 

denetlemek 
ii- Sorunları sahiplenmek, uygun 

iletişim ve tartışma ortamı sağlamak 
iii-Yeni teknoloji, bilgi araç-gereç 

kullanımını sağlamak 
iv-Personelin güvenliğini sağlamak 
v- Gelecekle ilgili daha gerçekçi 

programlar yapmak 
vi- İşin gerektirdiği sorumluluk miktarı-

nı ayarlamak 
vii-   Başarıları takdir etmek 
1.1. Turizm Sektöründe Tükenmiş-

lik  Sendromu   Tükenmişlik   sendromu, 

başlangıçta gönüllü sağlık personeli ara-
sında ortaya çıkan yorgunluk, hayal 
kırıklığı ve iş bırakma gibi davranış 
biçimlerini tanımlamak için ortaya atılmış 
bir terimdir. Tükenmişlik sendromunun 
sadece hemşirelerde, öğretmenlerde ve 
sosyal hizmet çalışanlarına da ortaya çıka-
bileceği ileri sürülmüşse de, daha sonra ya-
pılan çalışmalarda sendronıun bir çok farklı 
iş kolunda ortaya çıktığı ve çalışmaların 
gereksiz bir biçimde sadece bu gruplar üze-
rinde sınırlandırıldıkları saptanmıştır. Ya-
pılan çalışmalar, tükenmişlik sendromu-
nun günümüzde hemen hemen tüm sek-
törlerde ve meslek gruplarında yaşandığı, 
modern insanın işte daha çok tükendiğini 
ortaya koymaktadır. 

Otelcilik sektörü, uzun ve yorucu ça-
lışma saatleri, düşük ücret ve ilerleme ola-
naklarının azlığı ile tanımlanan "....özel-
likle ara elemanlar için, katlanılması zor 
bir çalışma alanı"dır. Sektörde devir oranı 
hem ara çalışanlar hem de üst düzey 
yöneticiler arasında oldukça yüksektir. 
Sektör yapısı itibariyle tükenmişlik sendro-
munun oluşmasına olanak verecek bir çok 
özelliğe sahip görünmektedir (Tepeci vd 
2003: 960). 

Aşağıda verilen Şekil l'de, çeşitli görev-
lerde çalışanların hizmet verdikleri kişi-
lerle ilişkilerinde yaşanan yoğunluğa göre 
tükenmişlik sendromuna yakalanma dü-
zeyleri gösterilmektedir. 

Şekilde görüldüğü gibi, görevleri gereği 
yoğun ve sık kişisel kontak gerektiren mes-
leklerde çalışanlar, sosyal hizmet görev-
lileri, müşteri hizmet temsilcileri, öğret-
men ve hemşireler en yüksek duygusal tü-
kenmişliği yaşayan meslek gruplarını oluş-
turmaktadır. Resepsiyon veya otel işlet-
melerinde çalışanların, orta düzeyde tüken-
mişlik hissetmeleri söz konusuyken, muha-
sebe departmanı gibi yoğun bir çalışma 
temposuna sahip bir departmanda çalışan 
muhasebe müdürlerinin yüklendikleri so-
rumluluklar düşünüldüğünde, muhasebe 
müdürlerinin yüksek seviyelerde tükenmiş-
lik yaşamaları beklenebilmektedir. 
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Turizm ve otelcilik sektöründe tüken-
mişlik sendromu konusu, henüz son on 
yıldan beri incelenmeye başlanan bir alan 
olarak göze çarpmaktadır. Türkiye'de de 
turizm endüstrisinde tükenmişlik sendro-
mu konusunda hazırlanmış fazla çalışma 
bulunmamaktadır. Bu alanda yapılan çalış-
malardan biri Akoğlan-Kozak (2001) tara-
fından gerçekleştirilmiştir. Türkiye de ko-
naklama sektöründe çalışan kadınların 
tükenmişlik durumlarını inceleyen bu ça-
lışmada, uluslararası bir otel zincirinde 
görev yapan kadın çalışanlarda tükenmiş-
lik sendromu incelenmiştir. Bu araştırma 
204 kadın çalışan üzerinde yapılmıştır. Ça-
lışma sonunda, "...kadın çalışanların %45'i-
nin sektörel geleceğin belirsizliği, iş tempo-
sunun yoğunluğu, yöneticilerin tavırları, 
anne ve eş olarak çalışıyor olmalarından 
kaynaklanan bir tükenmişlik yaşadıkları 
saptanmıştır (Akoğlan vd 2001:18). 

Tepeci ve Birdir'in bu konuda iki çalış-
maları bulunmaktadır. İlki 2003 yılında 
Akdeniz Bölgesi'nde tüm yıl açık 4 ve 5 
yıldızlı oteller ve 1. sınıf tatil köylerinde 
çalışan iş görenlerde (komi, garson, belboy. 
v.b.) tükenmişlik sendromunun araştırıl-
masıdır. Çalışmada MTO'den yararlanıl-
mış, geliştirilen anket ile 120 iş görenden 
veri toplanmıştır. Çalışma sonunda, otel iş-
letmelerinde çalışan iş görenlerde tüken-
mişlik düzeyi düşük bulunmuştur. 

Kişisel Kontağın Yoğunluğu 

İkilinin diğer çalışmaları ise Türkiye 
genelinde faaliyet gösteren ve turizm 
işletme belgeli 3-4-5 yıldızlı otellerin 
genel müdürlerinin 149'undan toplanan 
veriler ile gerçekleştirilmiştir. Bu 
çalışmada da MTÖ kullanılmış ve genel 
olarak otel genel müdürlerinin 
tükenmişliği fazla yaşamadıkları 
belirlenmiştir. 

Uluslararası alanda yapılmış olan bazı 
Çalışmalar ise şu şekildedir; Krone, 
Tabac-chi ve Farber (1989) beş büyük 
otel zincirinde görev yapan yiyecek-
içecek müdürlerinde tükenmişliği 
araştırmışlardır. Çalışmada, MTO'dan 
yararlanılmıştır. Toplam 532 yiyecek-
içecek müdüründen anket alınmıştır. 
Araştırma sonucunda yiyecek-içecek 
müdürlerinin Önemli bir kısmında çeşitli 
düzeylerde tükenmişlik ortaya çıkmıştır. 
Diğer bir çalışma da Reynold ve 
Tabacchi (1993), çeşitli restoran zincirle-
rinde, restoran müdürlerinin yaşadığı tü-
kenmişliği araştırmışlardır. Çalışmada, 
restoran müdürlerinin tükenmişlik 
düzeyini ölçmek için MTÖ'den 
yararlanılmış, çalışmaya 177 restoran 
genel müdürü ve 173 restoran müdür 
yardımcısı katılmıştır. Bu araştırma da 
müdür yardımcılarının genel 
müdürlerden daha yüksek oranda tüken-
mişlik yaşadıkları bulunmuştur (Birdir 
vd 2003: 96'dan). 

       2. Metodoloji 
       2.1.Evren veÖrneklem: Tanımlayıcı 
bir   çalışma   olan   araştırmanın   evrenini, 
 
 
 



Antalya yöresinde (Antalya Merkez, Ke-
mer, Çamyuva, Beldibi, Alanya, Manavgat, 
Side, Belek) faaliyet gösteren ve turizm 
işletme belgeli tüm 5 yıldızlı oteller ile 1. 
sınıf tatil köylerinin muhasebe müdürleri 
oluşturmaktadır. Çalışmanın uygulandığı 
dönemde (01.01.2004-01.03.2004) yukarıda 
tanımlanan evrene dahil otel işletmesi 
sayısı yaklaşık olarak 77, 1. sınıf tatil köyü 
sayısı ise 60 olmak üzere toplam 137 
(Antalya Turizm İl Müdürlüğü verileri) ko-
naklama işletmesinden literatürde yer alan 
tesadüfi örneklem formülünde (Baş 2001: 
45) %5 hata oranı ile hesaplanan 101 işlet-
meye ulaşılması hedeflenmiş ancak mu-
hasebe müdürlerinin dönem sonu ve dö-
nem başı işlemlerinin verdiği yoğunlukla-
rından ve anket çalışmasının kış mevsi-
mine denk gelmesinden dolayı bazı işletme-
lerin kapalı olmasından dolayı 48 anket 
formunun geri dönüşü sağlanabilmiştir. 
Böylece araştırmanın geri dönüş oranı %47 
olarak gerçekleşmiştir.  

2.2. Veri Toplama Araçları: Araştır-
mada veri toplama aracı olarak, Maslach ve 
Jockson (1981) tarafından geliştirilmiş olan 
Maslach Tükenmişlik Ölçeği (MTÖ) ve 
kişisel bilgi formu kullanılmıştır. MTÖ, 
toplam 22 maddeden oluşmakta ve tüken-
mişliği Duygusal Tükenmişlik (DT), Du-
yarsızlaşma (D), ve Kişisel Başarı (KB) ol-
mak üzere 3 boyutta değerlendirmektedir. 
DT boyutunda, 9 madde, duyarsızlaşma 
boyutunda 5 madde ve kişisel başarı bo-
yutunda ise 8 madde yer almaktadır. Duy-
gusal tükenme ve duyarsızlaşma ile ilgili 
ifadeler olumsuz, kişisel başarı ile ilgili 
ifadeler ise olumlu ifadelerdir. Ölçekte her 
bir madde; hiçbir zaman, çok nadir, bazen, 
çoğu zaman, her zaman şeklinde beşli bir 
dereceleme ile yanıtlandırılmaktadır. 
MTÖ'den genel tükenmişlik ve alt ölçek 
puanları olmak üzere dört ayrı değer-
lendirme puanı elde edilmektedir. Her alt 
ölçeğin değerlendirmesi ayrı ayrı yapıl-
maktadır. DT ve D alt ölçek puanları, her 
bir madde için hiçbir zaman (0), çok nadir 
(1), bazen (2), çoğu zaman (3), her zaman 
(4) olarak, KB alt ölçek puanı ise bunun 
tam tersi olacak şekilde değerlendiril-
mektedir. Duygusal tükenme ve duyarsız-
laşma alt ölçeklerindeki yüksek puan ve 

kişisel başarı alt ölçeğindeki düşük puan 
tükenmişliğin yüksekliğini göstermektedir 
(Barut vd 2002: 68). 

2.3. Verilerin Analizi: Çalışma kapsa 
mında düzenlenip uygulanan  Maslach Tü 
kenmişlik Ölçeği ve kişisel bilgi formundan 
elde edilen verilerin analizinde SPSS for 
Windows 10 istatistik paket programı kul 
lanılmış, tek-yönlü varyans analizi, t-testi 
ve   pearson   korelasyon   tekniği   kullanıl 
mıştır. Ayrıca bazı değişkenlerle ilgili ola 
rak daha ayrıntılı bilgi edinmek amacıyla 
Scheffe ve LSD testleri kullanılmıştır. 

2.4. MTÖ'nün Güvenilirliği ve Ge 
çerliliği: Ölçeğin güvenirliği için ölçeğin 
tamamının ve her üç alt boyutun iç tu 
tarlılığına bakılmıştır. Ölçeğin geneline ve 
üç alt boyutuna ilişkin Cronbach Alfa kat 
sayıları şu şekildedir:  Genel Tükenmişlik 
93; Duygusal Tükenme 83; Duyarsızlaşma 
63; Kişisel Başarı; 73.   Bulunan Cronbach 
Alfa katsayıları literatürde Ergin tarafın 
dan bulunan Cronbach Alfa katsayıları ile 
karşılaştırıldığında aşağıdaki tablo ortaya 
çıkmaktadır. 

Çizelge 1: Cronbach Alfa Katsayıları 
 

 DT D KB 
LİTERATÜRDE 83 65 72 
ÇALIŞMAMIZDA 83 63 73 

Ölçeğin yapı geçerliliği faktör yapısının 
incelenmesi yoluyla ele alınmıştır. Bu 
amaçla yapılan faktör analizi önce beş do-
ğal faktör ortaya koymuşsa da, bunların üç 
faktörde yığıldığı görülmüştür. Bu nedenle 
varimax rotation yapılarak yeniden değer-
lendirilmiş ve üç temel faktör elde edil-
miştir. Bu da ölçeğin Türkçe uyarlama-
sının, özgün ingilizce ölçek ile tutarlı 
olduğunu göstermiştir. 

3. Bulgular 
Araştırmadan elde edilen bulgular iki 

ana başlık altında incelenerek sunulmuş-
tur. İlk olarak; MTÖ'ye ilave olarak an-
kette yer alan, araştırma grubunun bazı 
sosyo-demografik özelliklerinin ortaya 
çıkartılmasına   yönelik    sorulardan    elde 
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edilen bulgulara yer verilmiş olup, bu bul-
gular Çizelge 2 aracılığı ile sunulmuştur. 
İkinci  başlık   altında  ise   15   çizelge  yer 

almakta olup, bu çizelgeler MTÖ aracılığı 
ile araştırma grubundan elde edilen 
bulguları yansıtmaktadır. 

3.1. Araştırma Grubunun Bazı Sosyo-Demografik özelliklerine İlişkin Bulgular 
Çizelge 2: Araştırma grubunun bazı sosyo-demografik özellikleri 

 

 

Çizelge 2'de de görüldüğü üzere, mu-
hasebe müdürlerinin %39,6'sı 31-40 yaş 
arasında, %85,4'ü bay, %14,6'sı bayan, 
%81,3'ü evli, %18,8'i bekar, %48,8'inin eşi 

turizm eğitimi almış (bunların %29,2'si 
Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksek-
okulu mezunu), %79,2'sinin ilk muhasebe 
müdürü  olduğu  yaş     25-30,   %31,3'ünün 

 
çalışmıyor, %33,3'ü MYO mezunu, %52,1'i     muhasebe müdürü olarak çalıştıkları otel 
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sayısı 15, %62,5'inin turizm sektöründe 
çalışma yılı 10 yıl ve üzeri, %29,2'sinin şu 
anda çalıştıkları iş yerlerinde çalışma 
süreleri 4-6 yıl arası, %70,8'inin çalıştıkları 
konaklama işletmesinin türü 5 yıldızlı otel, 
%72,9'unun çalıştıkları konaklama işletme-
lerinin faaliyet dönemi tüm yıl ve son 
olarak %48,3'ünün çalıştıkları konaklama 
işletmesinin yatak kapasitesi 701-1000 
yatak arasında değişmektedir 

3.2. Maslach Tükenmişlik Ölçeği 
Puan özellikleri: Tükenmişlik ölçeğinin 
alt boyutları ilişkili olsalar da, birbirle-
rinden   farklı  kavramlardır.   Bu   nedenle, 
ölçekle değerlendirme yapılırken toplam 
bir tükenme puanı elde etmek mümkün 
değildir. Her bir alt boyut ayrı ayrı değer-
lendirilip, yorumlanmalıdır. Ancak tüken-
me arttıkça DT ve D alt boyutlarının puanı 
artmakta ve kişisel başarı puanı azal-
maktadır (Yaman vd 2002: 39). 

Araştırma grubunun genel tükenmişlik 
puanları 9 ile 54 arasında olup, ortalama 
puan 30,06'dır. DT alt ölçeğinden alınan 
puanlar 4 ile 25 arasında olup, ortalaması 
14,04; KB alt ölçeğinden alınan puanlar 1 
ile 20 arasında olup, ortalaması 10,75; D 
alt ölçeğinden alınan puanlar 0 ile 10 
arasında olup, ortalaması 5,27'dir (Çizelge 
3, Bölüm A). Sonuçlar, literatürdeki benzer 
türdeki sonuçlarla, en düşük puanın D alt 
ölçeğinden, en yüksek puanında DT alt 
ölçeğinden alınması dolayısıyla uyumludur. 

MTÖ'den alınabilecek en düşük ve en 
yüksek puan DT için 0-18; KB için 0-32; D 
için 0-20; GT için 0-88'dir (Dolunay 2002: 
56). Bizim çalışmamızda ölçekten alınan 
puan ortalamaları DT 14.04; D 5,27; KB 
10,75; GT 30,06'dır. Bu puan ortalamaları 
ölçekteki bütün maddelere "bazen" seçene-
ğinin işaretlenmesi durumunda alınabile-
cek puan olan DT için 18; KB için 16; D 
için 10 ve GT için 44'den daha düşüktür. 

Çizelge 3: Araştırma Grubunun Maslach Tükenmişlik Ölçeği (MTÖ) 
Puanlarının Bazı Tanımlayıcı İstatistikleri (n=48) 

 
 
 
Bölüm A'yı takiben Bölüm B'de, MTÖ alt     puanların ortalamalarının birbirlerinden 

ölçekleri ve genel tükenmişlik puanlan             istatistiksel olarak anlamlı şekilde farklı 
olduğu ortalamalarını gösteren alt ölçeklerden alınan      görülmektedir. 

Çizelge 4. MTÖ Alt Ölçekler Arası Korelasyon 
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Alt ölçeklerden alman puanların birbir-
leriyle ve genel tükenmişlik puanları ile 
olan korelasyonları Çizelge 4'de verilmiştir. 
Alt ölçekler ile genel tükenmişlik puanı 
arasında 0,88 ile 0,94 arasında değişen ista-
tistiksel olarak anlamlı pozitif korelas-
yonlar gözlenmiştir. Alt Ölçeklerin birbirleri 
ile olan ilişkilerine bakıldığında ise, DT alt 
ölçeğinin D ve KB alt ölçekleri ile is-
tatistiksel olarak anlamlı şekilde ilişkili 
olduğu; ve yine KB alt ölçeğinin de DT ve 
D alt ölçekleri ile istatistiksel olarak an-
lamlı şekilde ilişkili olduğu görülmektedir. 
Tüm alt ölçeklerin birbirleriyle ve alt öl-
çeklerin genel tükenmişlik puanı ile pozitif 
yönde anlamlı ilişkili olması, literatürdeki 
diğer araştırmalar ile uyumludur. Bulunan 
sonuçlar üç alt boyutun ve genel tüken-
mişlik puanının birbirlerine bağlı olarak 
değiştiklerini göstermektedir. 

Araştırmanın devamında yapılan t-testi 
ve ANOVA sonuçları, çalışmanın ikinci 
kısmında dersinin bir sonraki sayısında 
yayınlanacaktır. 
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